
 1 1 

Z Á P I S č. 5/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 18.09.2023 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. Václav Pažout, Monika Benešovská, Ing. Jana Hlavničková,  

Bc. Jakub Rejzek, MBA., LL.M, Jiří Rišlink. 

 

Omluveni: J. Bursa 

Občané počet: 2  

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení    

2. Veřejnoprávní smlouva na zajištění povinné školní docházky s Městem Český Brod  

3. Výběr dodavatele na akci Projekční a inženýrské práce – Vrátkov, ulice K Pískovně 2. 

etapa  

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6026542/VB/08 s ČEZ 

Distribuce, a.s.  

5. Aktualizace Strategického plánu obce Vrátkov na roky 2023-2028  

6. Poškození díra v komunikaci Na kopečku  

7. Čidlo hlídání hladiny v areálu FJP   

8. Neoprávněný zábor veřejného prostranství před čp. 2  

9. Cenová nabídka – zpracování formulářů výběrového řízení vč. zadávacích podmínek   

10. Cenová nabídka – zpracování žádosti o poskytnutí dotace na opravu místních 

komunikací  

11. Nákup komunální techniky  

12. Rozpočtové opatření  

13. Různé   

14. Diskuze    

15. Závěr 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo 

zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: Bc J. Rejzka a Ing. J. 

Hlavničkovou. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu a požádal o doplnění bodů:  

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci 

výstavby a budoucího provozu základní školy 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o využívání sběrného dvora v Liblicích 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Zastupitelstvo obce schválilo tento upravený program jednání: 



 2 2 

1. Zahájení    

2. Veřejnoprávní smlouva na zajištění povinné školní docházky s Městem Český Brod  

3. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci 

výstavby a budoucího provozu základní školy 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o využívání sběrného dvora v Liblicích 

5. Výběr dodavatele na akci Projekční a inženýrské práce – Vrátkov, ulice K Pískovně 2. 

etapa  

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6026542/VB/08 s ČEZ 

Distribuce, a.s.  

7. Aktualizace Strategického plánu obce Vrátkov na roky 2023 - 2028  

8. Poškození díra v komunikaci Na kopečku  

9. Čidlo hlídání hladiny v areálu FJP   

10. Neoprávněný zábor veřejného prostranství před čp. 2  

11. Cenová nabídka – zpracování formulářů výběrového řízení vč. zadávacích podmínek   

12. Cenová nabídka – zpracování žádosti o poskytnutí dotace na opravu místních 

komunikací  

13. Nákup komunální techniky  

14. Rozpočtové opatření  

15. Různé   

16. Diskuze    

17. Závěr 

2. Veřejnoprávní smlouva na zajištění povinné školní docházky s městem Český Brod  

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním „Veřejnoprávní smlouvy mezi obcemi o 

zajištění povinné školní docházky v jiné obci“ mezi městem Český Brod a obcí Vrátkov na 

dobu určitou na školní rok 2023/2024. Město Český Brod se zavazuje za úplatu ve výši 8.000 

Kč vč. DPH za kalendářní rok na každého žáka vykonávajícího povinnou školní docházku 

s místem trvalého pobytu na území obce Vrátkov umožnit obci Vrátkov plnění povinné školní 

docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce Vrátkov ve Školách města Český 

Brod. Před hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému 

bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu mezi obcemi o zajištění povinné 

školní docházky v jiné obci“ mezi městem Český Brod a obcí Vrátkov uzavíranou na 

dobu určitou do 31. 8. 2024 s účinností od 1. 9. 2023 a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 34/2023 bylo schváleno.  

 

3. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci 

výstavby a budoucího provozu základní školy 

M. Benešovská seznámila přítomné s Dodatkem č. 1 Rámcové smlouvy o partnerství a 

investičním příspěvku na akci výstavby a budoucího provozu základní školy mezi obcí 



 3 3 

Vrátkov a Dobrovolným svazkem obcí Český Brod – Doubravčice, IČO: 09748989. Jedná 

se o řešení nedostatečné kapacity základních škol v Českém Brodě, podílením se na 

financování plánované výstavby škol v Českém Brodě a v Doubravčicích. Na základě 

Dodatku se připojují na straně „Obce“ další obce . Před hlasováním dal starosta možnost, aby 

se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje Dodatek 

č. 1 k Rámcové smlouvě o partnerství a investičním příspěvku na akci výstavby a 

budoucího provozu základní školy mezi obcí Vrátkov a Dobrovolným svazkem obcí 

Český Brod – Doubravčice a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno 

 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o využívání sběrného dvora v Liblicích 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě na ukládání a 

likvidaci odpadu do sběrného dvora v Českém Brodě – Liblicích mezi obcí Vrátkov a 

Technickými službami města Český Brod. Dodatkem dochází k úpravě cen v Příloze č. 1 

(snížení ceny u položky „Stavební suť a zemina“ na 4,00 Kč/kg bez DPH). Před hlasováním 

byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě na ukládání a likvidaci odpadu do sběrného dvora v Českém Brodě – 

Liblicích a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno 

 

5. Výběr dodavatele na akci Projekční a inženýrské práce – Vrátkov, ulice K Pískovně 

2. etapa 

Starosta seznámil přítomné s výsledkem vyhodnocení výběrového řízení na akci „Projekční a 

inženýrské práce – Vrátkov, ulice K Pískovně 2. etapa“, které proběhlo dne 28. 8. 2023 na 

obecním úřadě ve Vrátkově za přítomností členů hodnotící komise ve složení: Ing. V. Pažout, 

M. Benešovská, A. Mulicová, DiS., J. Rišlink, Bc. J. Rejzek. Hodnotící komise v souladu se 

směrnicí 1/2016, doporučuje vybrat za dodavatele fa. Ing Michal Fott, Český Brod, IČ: 

02783584, která nabídla zhotovení projekčních a inženýrských prací za cenu 202 070,00 

Kč včetně DPH. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k 

projednávanému bodu. 



 4 4 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov na základě vyhodnocení výběrového řízení vybralo za 

dodavatele akce „Projekční a inženýrské práce – Vrátkov, ulice K Pískovně 2. etapa“ 

firmu Ing Michal Fott, Český Brod, IČ: 02783584 za nabídkovou cenu 202 070,00 Kč 

včetně DPH. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno. 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6026542/VB/08 s ČEZ 

Distribuce, a.s. 

Starosta seznámil přítomné se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-6026542/VB/08 mezi obcí Vrátkov a fa. ČEZ Distribuce, a.s. Ke smlouvě byla 

19.10.2020 schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-6026542/SOBS/VB/01. Jedná se o uložení kabelového vedení ze 

stávající trafostanice na pozemky k nové výstavbě RD Za Pilou. Věcné břemeno se týká 

pozemků p.č. 707/8, 706, 1346/1, 705/4, st. 311, 705/16, 704/1, 699/2, 678/17 v k.ú. Vrátkov. 

Starosta navrhuje se smlouvou souhlasit. Před hlasováním dal možnost, aby se přítomní 

vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6026542/VB/08 se společností 

ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno. 

 

7. Aktualizace Strategického plánu obce Vrátkov na roky 2023 - 2028 

A. Mulicová seznámila přítomné s Aktualizací č. 1 Strategického plánu rozvoje obce Vrátkov 

na období 2023-2028. Aktualizovaný Strategický plán obsahuje základní údaje o obci 

(historie, demografická data, rozpočty), S.W.O.T analýzu (silné a slabé stránky obce) a 

rozvojové cíle. Aktualizace Strategického plánu 2023–2028 bude zveřejněna na stránkách 

obce. Před hlasováním byla dána možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

 

 

 

 



 5 5 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích schvaluje Aktualizací č. 1 Strategického plánu rozvoje obce Vrátkov na období 

2023-2028. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno. 

 

8. Poškození díra v komunikaci Na kopečku  

Zastupitelé řešili nutnost zajištění opravy poškozené MK Na Kopečku. MK by bylo vhodné 

opravit v dohledné době, nadcházející zima poškození (ulomený obrubník a trhlinu ve 

vozovce v délce cca 5 m v dolní části MK) ještě zhorší. MK je relativně nová, její poškození 

bylo způsobeno nákladním odtahovým vozidlem, další podrobnosti k incidentu obec nemá.  

 

Zastupitelé se shodli na nutnosti opravy MK Na Kopečku, bude ověřeno, zda je tyto 

práce možné objednat u Technických služeb Český Brod (ověří A. Mulicová), pokud ne, 

bude dále řešeno V. Pažoutem a oslovením fa. Šmíd, která v obci provádí zpravidla 

stavební práce menšího rozsahu.  

 

9. Čidlo hlídání hladiny v areálu FJP  

Zastupitelé řešili nutnost opravy čidla hlídání hladiny v areálu FJP investment a.s., které hlídá 

čerpání pitné vody do zásobovací nádrže pro obecní vodojem (vše v areálu FJP investment 

a.s.). Čidlo je v majetku vlastníka areálu, na časté poruchy upozornil zastupitel J. Bursa, který 

opakovaně řešil jeho opravu ve spolupráci se správcem areálu.   

 

Zastupitelé se shodli na nutnosti rychlého řešení tohoto problému, který by mohl ohrozit 

zásobování pitné vody pro obec. Nejprve bude problém konzultován se zástupcem fa. 

FJP investment a.s., (zajistí J. Bursa), bude řešeno, zda je možné, aby obec provedla 

nápravu problému na své náklady. Pokud dojde k dohodě, bude objednána oprava 

uvedeného zařízení.  

 

10. Neoprávněný zábor veřejného prostranství před č.p. 2 

M. Benešovská seznámila přítomné s neoprávněným záborem veřejného prostranství před RD 

č.p. 2, resp. před č.p. 3 a za č.p. 11, p. č. 1350/1 v majetku obce Vrátkov, kde Ing. P. Moravec 

vybudoval bez vědomí obce z dlážděných kamenů a kostek zpevněný prostor pro posezení s 2 

ks laviček. Zastupitelé konstatovali, že dotyčný zde měl dříve více než rok bez souhlasu obce 

složené dřevěné klády, dále dlažební kostky a v bezprostřední blízkosti RD č.p. 2 železný a 

jiný stavební odpad, včetně auta s propadlým technickým osvědčeným delším než 6 měsíců. 

Dotyčný s úřadem v této věci nijak nekomunikoval (neoznámil, nepožádal o souhlas záboru 

veřejného prostranství dle OZV 2/2019), následně na základě ústního dotazu starosty přislíbil 

uklizení do 31.7.2023, avšak uvedené odklidil až po písemné výzvě, kterou od obce obdržel 

do DS včetně termínu, do kdy má příslušné odstranit.  Dotyčný uvedl, že neoznámení i 

dlouhodobé uložení se dělo proto, že neměl čas a dále konstatoval, že právě jako „revanš“ za 



 6 6 

zábor prostranství (uložení klád a kostek) vybudoval zde na své náklady tento prostor pro 

možnost posezení veřejnosti (náklady ohodnotil cca na 50 tisíc Kč) a uvedl, že ho bude dále 

na své náklady udržovat. K bodu byla vedena dlouhá diskuze, jak mezi zastupiteli, tak mezi 

přítomnými občany včetně dotčeného. K názorové shodě nedošlo, avšak M. Benešovská 

navrhla, aby byla sjednána náprava tím, že Ing. P. Moravec převede vybudovanou zpevněnou 

plochu jako dar obci a uhradí 10.000 Kč za předešlý zábor veřejného prostranství. Dotčený 

s tímto souhlasil.  

Starosta podal protinávrh, aby Ing. P. Moravec převedl vybudovanou zpevněnou plochu obci 

jako dar a nehradil žádný zábor veřejného prostranství. Nejprve se hlasovalo o protinávrhu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje protinávrh převést zpevněnou plochu vybudovanou 

soukromou osobou bez souhlasu obce na obecním pozemku p. č. 1350/1 obci Vrátkov 

jako dar.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  1  Ing. V. Pažout 

PROTI: 5 J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, 

  A. Mulicová, DiS. 

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Dále bylo hlasováno o návrhu M. Benešovské:  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh převést zpevněnou plochu vybudovanou soukromou 

osobou bez souhlasu obce na obecním pozemku p. č. 1350/1 obci Vrátkov jako dar a 

uhradit předešlý zábor veřejného prostranství ve výši 10.000 Kč.   

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5  J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, 

A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 1 Ing. V. Pažout 

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno. 

 

 

11. Cenová nabídka – zpracování formulářů výběrového řízení vč. zadávacích 

podmínek 

Zastupitelka A. Mulicová seznámila přítomné s cenovou nabídku na akci „oprava místních 

komunikací - zpracování formulářů výběrového řízení vč. zadávacích podmínek“ od fa. 

Kubr Kolín, s.r.o., IČ 27200353, kterou obec obdržela 19.7.2023 na základě předchozího 

osobního jednání. Jedná se o nabídku na zpracování formulářů VŘ včetně zadávacích 

podmínek a formulářů, otevírání obálek s hodnocením, administrativní podporu, konzultační 

činnost. Cena za zpracování výběrového řízení 10.000 Kč bez DPH, cestovné 12,8 Kč/km bez 

DPH, administrativní podpora 360 Kč/hod bez DPH. Prvotně se bude jednat o práce spojené 

s opravou MK Dolejší Vrátkov.  

 

 



 7 7 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov na základě cenové nabídky vybírá na akci „oprava 

místních komunikací - zpracování formulářů výběrového řízení vč. zadávacích 

podmínek a formulářů otevírání obálek s hodnocením, administrativní podporu, 

konzultační činnost“ fa. Kubr Kolín, s.r.o., IČ 27200353.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno. 

 

 

12. Cenová nabídka – zpracování žádosti o poskytnutí dotace na opravu místních 

komunikací 

Zastupitelka A. Mulicová seznámila přítomné s cenovou nabídku na akci „zpracování 

žádosti i poskytnutí dotace na opravu místních komunikací“ (zpracování žádosti vč. 

příloh o poskytnutí dotace u MMR ČR, z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

z DT Podpora obnovy místních komunikací, administrativní podpora, konzultační 

činnost) od fa. Kubr Kolín, s.r.o., IČ 27200353, kterou obec obdržela 19.7.2023 na základě 

předchozího osobního jednání. Cena za zpracování ŽoD vč. příloh 15.000 Kč bez DPH, 

cestovné 12,8 Kč/km bez DPH, administrativní podpora 360 Kč/hod bez DPH. Prvotně se 

bude jednat o žádost o dataci na obnovu MK Dolejší Vrátkov.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov na základě cenové nabídky vybírá na akci „zpracování 

žádosti i poskytnutí dotace na opravu místních komunikací“ fa. Kubr Kolín, s.r.o., IČ 

27200353.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 42/2023 bylo schváleno. 
 

13. Nákup komunální techniky  

Zastupitel J. Rišlink vznesl požadavek na nákup nového zahradního traktoru. U stávajícího 

zahradního traktoru došlo k poškození převodovky a oprava by nebyla vzhledem k jeho stavu 

opotřebení efektivní. Stála by pravděpodobně min. polovinu původní ceny, tj. min. 20 tisíc 

Kč. Stávající traktor byl zakoupen v roce 2020 (4 sezony v provozu) a vzhledem ke své 

značce a ceně, byl vědomě zakoupen jako hobby produkt „na zkoušku“ a jeho oprava by byla 

nehospodárná, neefektivní a neúčelná. Bylo ověřeno, že traktor má v péči o zeleň velké 

využití, a proto doporučuje zakoupit profesionální zahraní traktor od renomované značky. 

Provedl marketingový průzkum a věc konzultoval s třemi prodejci/servisy zahradní techniky 

(Jetýlek s.r.o.-Kolín, FAŠKO LESNÍ A ZAHRADNÍ STROJE-Kouřim, LESPARK s.r.o.-

Mukařov), Ti shodně doporučili českou firmu, která má kvalitní výrobek a dostupný servis. 



 8 8 

(dále byly ve stejné cenové relaci zvažovány značky Husqvarna a Stiga – nebyly 

doporučeny). Byl proto vybrán zahraní traktor SECO STARJET P5 za cenu 169 900 Kč 

včetně DPH.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov souhlasí s pořízením profesionálního zahradního traktoru 

značky SECO za 169 900,00 Kč včetně DPH. Nákupem včetně odborného zaškolení se 

v údržbě a provozu a další správou uvedeného se pověřuje zastupitele J. Rišlink.   

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 43/2023 bylo schváleno. 
 

14. Rozpočtové opatření 3/2023 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 3/2023, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing. Ing. J. Hlavničková, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 44/2023 bylo schváleno. 

 

15. Různé 

Ing. P. Moravec požádal o povelní, aby mohl na své náklady na pozemku obce p. č. 1360 v k. 

ú. Vrátkov (vyústění „Cesty K Lidem“) vybudovat „vyhlídku“. Upravenou zpevněnou plochu 

s 2 ks laviček. Dále navrhl, že by zde vybudoval vhodné místo ke grilování, opékání. 

Zastupitelé se shodli, že rozdělávání jakéhokoliv ohně v ochranném pásmu plynovodu, 

bezprostřední blízkosti krajské komunikace a pole (kde se opakovaně nachází obilí a jiné 

suché zemědělské plodiny) není možné a dotyčného na toto opakovaně upozornili.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov souhlasí s úpravou části obecního pozemku p. č. 1360 v k. ú. 

Vrátkov, které bezplatně provede Ing. P. Moravec, a to v rozsahu terénních úprav – 

srovnání, zpevnění plochy a umístění laviček. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, Ing., A. Mulicová, DiS., M. Benešovská 

Bc. J. Rejzek,  

PROTI: 1 Ing. J. Hlavničková 



 9 9 

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 45/2023 bylo schváleno. 

 

Další:  

Obec v měsíci srpnu překročila limitní množství na občana pro likvidaci SKO, což 

znamená, že do určitého množství na občana za 1 t odpadu platí obec cca 500,- Kč a od doby 

kdy překročí, platí cca 1000,- Kč za 1 t vyprodukovaného SKO.  

 

16. Diskuze 

Psí exkrementy: Občané vznesli dotaz, zda není možné provést osvětovou kampaň či jinak 

upozornit spoluobčany, že by bylo vhodné uklízet po svých psech výkaly, zejména na 

frekventovaných místech v obci. Ze strany zastupitelů bylo konstatováno, že se jedná o 

majitele psů, u kterých nemá opakovaná domluva žádný efekt. Problém způsobují zejména 

psy, které jejich majitelé nemají řádně zajištěny a nechají je běhat volně po obci.  

Stav MK Zvonička: Občané vznesli dotaz na udržování sjízdného stavu MK Zvonička. 

Zastupiteli bylo konstatováno, že jsou si vědomi, že navážený recyklát je při každém větším 

dešti ve velké míře splavován. Dále, že zde budou probíhat pravděpodobně stavební práce 

v souvislosti s napojením nového vrtu do vodojemu. A že by oprava MK měla být provedena 

vhodným způsobem a vhodným materiálem – aby odolala velkému množství stékající 

dešťové vody zde. Termín opravy nebyl nijak specifikován.  

 

Další diskuze proběhla vždy ke každému bodu.  

17. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 20:15 hod.  
 

Vrátkov, 19. 09. 2023    

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: Ing. J. Hlavničková                     Ing. V. Pažout 

 Bc. J. Rejzek, MBA.  
 


